این شهر سالیانی پس از مهاجرتهای اعراب شبه جزیره به شمال آن و منطقه شامات و در پی جنگ فرسایشی فارس و روم به دست مسلمانان فتح شد.

ارزش معنوی بیت المقدس :

گویند: سپاه عمرو بن عاص رو به جنوب فلسطین نهاد، و خالد بن ولید که در عراق شمشیر می زد به امر خلیفه به جبهه شام شتافت، و عاقبت فلسطین در سال 15 ه.ق (636م) فتح شد. (فلسطین تاریخها و قضیتها، 1983 م/56-155) اما بیت المقدس بنا به درخواست اسقف با حضور خلیفه در این شهر تسلیم شد.

عمر بن خطاب بر پلکان کنار در " معبد قیامت " نماز گزارد، و از آن زمان مسجد کوچکی مقابل این معبد برپاست.

و قابل توجه آنکه زمانی که الحاکم بامرالله دستور از بین بردن و ویرانی معبد قیامت و الصعود را صادر کرد، مسیحیان بیزانس برای نجات قبر (موهوم) مسیح هیچ کوششی نکردند. (شوفانی/190)

9- این حمله در 1099 روی داد. (شوفانی/196)

10- حمله ششم در 1229 م روی داد. (العبادی، 1995 م / 75)

11- از جمله ایشان صلاح الدین ایوبی (564-589 ه / 1169 - 1193 م)، السلطان الظاهر

ببیرس (676 - 658 ه / 1277 - 1260 م)، السلطان المنصور سیف الدین قلاوون (689 - 678

ه / 1290 - 1279 م) بودند. (العبادی/237 - 45)

12- علی‌رغم آنکه این اصطلاح مفهوم اسم فاعل را به ذهن می‌رساند، اما درباره سرزمینهایی به کار می‌رود که پذیرای شهروندان کشور استعمارگر است. خصوصیت این شهروندان آن است که به نحوی مورد بی‌مهری جامعه خویش یا باعث برانگیختن قهر قانونی آن شده‌اند، اما ایشان در مستعمره حایز امتیازاتی می‌گردند.